[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июля 2010                                                                                                  № 1182

О проведении
городского праздника
«Вершина лета в Югорске»
В целях выполнения ведомственной целевой программы «Реализация мероприятий в сфере культуры города Югорска на 2010 - 2012 годы», создания условий для организации досуга, приобщения жителей города к культурным массовым мероприятиям и культурным формам отдыха:
1. Управлению культуры администрации города Югорска (Н.Н. Нестерова) совместно с муниципальным бюджетным учреждением «Музей истории и этнографии» (О.В. Малозёмова) обеспечить организацию 10 июля 2010 года на территории музея под открытым небом «Суеват пауль» городского праздника «Вершина лета в Югорске».
2. Утвердить программу проведения праздника (приложение).
3. Отделу развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации города Югорска (В.А. Силонов) обеспечить организацию выездной торговли в месте проведения праздника с 10.00 до 18.00 часов.
4. Отделу внутренних дел по городу Югорску (Л.А. Сорока) (по согласованию) обеспечить регулирование движения автотранспортных средств, правопорядок и безопасность граждан во время проведения праздника с 10.00 до 18.00 часов.
5. Начальнику отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи администрации города Югорска И.Н. Долматову организовать транспортное обслуживание населения и движение маршрутного такси по маршруту Югорск – «Суеват пауль» в день проведения праздника.
6. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр досуга» (А.М. Синенко) организовать катание на бричках на территории музея под открытым небом «Суеват пауль» 10 июля 2010 года.
7. Ответственность за организацию и проведение праздника возложить на директора муниципального бюджетного учреждения «Музей истории и этнографии» О.В. Малоземову.
8. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном веб-сайте администрации города Югорска.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Т.И. Долгодворову.
Глава города Югорска

            Р.З. Салахов
Приложение
к постановлению
администрации города Югорска
от 01 июля 2010 № 1182
Программа проведения городского праздника
«Вершина лета в Югорске»
	Мероприятие
	Время (час.)
	Ответственный

	Конкурс рыболовов (регистрация участников, конкурсная рыбалка)
	07.00 - 11.00
	МБУ «Музей истории и этнографии»

	Музыкальная трансляция, сувенирные киоски, кафе, фотовыставка о прошедших праздниках «Вершина лета в Югорске» 2007-2009, фотографирование в тематической ландшафтной экспозиции
	10.00
	МБУ «Музей истории и этнографии», отдел развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации г. Югорска

	Программа «Я - морячка, ты – моряк» (полезная информация, игры, конкурсы)
	10.30
	МБУ «Музей истории и этнографии»

	Представление в судейскую коллегию конкурсного улова.
	11.00
	МБУ «Музей истории и этнографии»

	Приготовление конкурсной ухи.
Представление в судейскую коллегию ухи и домашнего задания «Блюдо из рыбы»
	11.00 - 12.00
	МБУ «Музей истории и этнографии»

	Награждение победителей Конкурса рыболовов
	11.30
	МБУ «Музей истории и этнографии»

	Награждение победителей «вкусных» конкурсов
	12.00
	МБУ «Музей истории и этнографии»

	Продолжение программы «Я — морячка, ты — рыбак»
	12.15 - 13.00
	МБУ «Музей истории и этнографии»

	Музыкальная трансляция. Сувенирные киоски. Кафе.
Фотовыставка о прошедших праздниках «Вершина лета в Югорске» 2007–2009.
Выставка «Славянский хоровод».
Фотографирование в тематической ландшафтной экспозиции. Приобретение лотерейного жетона.
	13.00 - 14.00
	МБУ «Музей истории и этнографии», отдел развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации г. Югорска

	Обрядовая программа «Ой да, Сёмик, и да Троица»: завивание березки, гадание на ложках, кумление.
Троицкий хоровод.
Плетение венков в мастерской Марьи Искусницы
Катание на бричках
Конкурс «Коса – девичья краса»
	14.00. — 15.00.
	МБУ «Музей истории и этнографии»,
МБУ «Центр досуга»

	Концертная программа
	15.00. — 15.15.
	МБУ «Музей истории и этнографии»

	Конкурс «Молодецкие забавы» — забивание гвоздей, колка дров, поднятие гири.
Обрядовая программа «На Ивана, на Купалу»: изготовление куклы-Купаленки, обливание водой, прыжки через костер.
	15.15. — 16.00
	МБУ «Музей истории и этнографии»

	Концертная программа
	16.00. — 16.15.
	МБУ «Музей истории и этнографии»

	Интеллектуальные конкурсы Василисы Премудрой (подведение итогов).
Конкурс этнических костюмов «Славянский хоровод».
Обрядовая программа «Свадебный выезд»
	16.15. — 17.00.
	МБУ «Музей истории и этнографии»

	Концертная программа
Перепляс
Лотерея
	17.00. — 17.30
	МБУ «Музей истории и этнографии»